
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / ^ »  марта 2025 г. п. Пограничный № ЛЛЛЛ

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования Пограничного муниципального округа» 

на 2025-2027 годы, утверждённую постановлением Администрации 
Пограничного муниципального округа от 28Л 1.2024 № 1715

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Администрации Пограничного 

муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации 

на территории Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ», распоряжением главы 

Администрации Пограничного муниципального округа от 20.12.2024 № 453 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального 

округа на 2025 год», в целях эффективного расходования бюджетных средств, 

Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2025-2027 годы, утверждённую постановлением 

Администрации Пограничного муниципального округа от 28.12.2024 № 1715 

следующие изменения:



1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального

округа» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования 
программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Пограничного 
муниципального округа (далее - Бюджет ПМО), краевого, федерального 
бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Программы на 2025-2027 годы предусмотрено 
1693378363,46 руб., в том числе:
Бюджет ПМ О - 605418565,04 руб.,
Краевой бюджет -  961895278,42 руб.,
Ф едеральны й бю дж ет -  126064520,00 руб.

Всего 2025 2026 2027

Итого 1693378363,46 5840682344,17 542482997,80 566827131,49

Бюджет ПМО 605418565,04 243749943,04 179913061,00 181755561,00

КБ 961895278,42 297369661,13 320897156,80 343628460,49

ФБ 126064520,00 42948630,00 41672780,00 41443110,00

1.2. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. Всего на 

реализацию мероприятий Программы предусмотрено 1693378363,46 тыс. руб., в том 

числе:

Бюджет ПМО -  605418565,04 руб., краевой бюджет -  961895278,42 руб., 

федеральный бюджет -  126064520,00 руб.»

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2025-2027 годы изложить в редакции приложения № 1 

к настоящему постановлению.

1.4. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы

№1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального 

округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции:

Объемы и источники Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета
финансирования Пограничного муниципального округа и краевого бюджета.

Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы
предусмотрено 359779856,49 руб., в том числе:
Бюджет ПМО- 145741966,49 руб.,



Краевой бюджет -  214037890,00 руб.
Всего 2025 2026 2027

Итого 359779856,49 128828413,49 112830640,00 118120803,00
Бюджет Г1МО 145741966,49 63781574,49 40980196,00 40980196,00
КБ 214037890,00 65046839,00 71850444,00 77140607,00

1.5. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025-2027 годы 

предусмотрено 359779856,49 руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  145741966,49 руб., краевой бюджет -  214037890,00 руб.»

1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№ 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа» 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального 

округа» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирова 
ния

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 
муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 
предусмотрено 1128954039,87 руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  278995206,55 руб.,
Краевой бюджет -  723894313,32 руб.,
Федеральный бюджет -  126064520,00 руб.

Всего 2025 2026 2027

Итого 1128954039,87 384070389,18 363908611,00 380975039,69

Бюджет ПМО 278995206,55 116841404,55 81076901,00 81076901,00

КБ 723894313,32 224280354,63 241158930,00 258455028,69

ФБ 126064520,00 42948630,00 41672780,00 41443110,00

1.7. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 1128954039,87 руб., в том числе:

Бюджет ПМ О-278995206,55 руб., краевой бюджет -  7230894313,32 руб., 

федеральный бюджет -  126064520,00 руб.»

1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы в паспорте 

подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Пограничного 

муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования 

Пограничного муниципального округа» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции:



Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 
муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 
предусмотрено 132771895,10 руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  119674394,00 руб.,
Краевой бюджет -  13097501,10 руб.

Всего 2025 2026 2027
Итого 132771895,10 46134125,50 42397634,80 44240134,80
Бюджет ПМО 119674394,00 41572678,00 38129608,00 39972108,00
КБ 13097501,10 4561447,50 4268026,80 4268026,80

1.9. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 132771895,10 руб., в том числе:

Бюджет П М О - 119674394,00 руб., краевой бюджет -  13097501,10 руб.».

1.10. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» в

паспорте подпрограммы № 4 «Одарённые дети» муниципальной программы «Развитие 

образования Пограничного муниципального округа» на 2025-2027 годы изложить 

в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета 
Пограничного муниципального округа. Всего на реализацию 
мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы предусмотрено 
73530,00 руб.

Всего 2025 2026 2027
Итого 73530,00 73530,00 0 0
Бюджет ПМР 73530,00 73530,00 0 0

1.11. Пункт 6.1.раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

за счёт средств Бюджета ПМО предусмотрено 73530,00 руб.».

1.12. Строку «Объёмы и источники финансирования раздела» в паспорте 

раздела № 5 «Отдельные мероприятия программы» муниципальной программы 

«Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2025-2027 годы

изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 
муниципального округа и краевого бюджета.
Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы



предусмотрено 71799042,00 руб., в том числе: 
Бюджет ПМО -  60933468,00 руб.,
Краевой бюджет -  10865574,00 руб.

Всего 2025 2026 2027
Итого 71799042,0000 24961776,00 23346112,00 23491154,00
Бюджет ПМО 60933468,00 21480756,00 19726356,00 19726356,00
КБ 10865574,00 3481020,00 3619756,00 3764798,00

1.13. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение раздела» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий раздела на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 71799042,00 руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  60933468,00руб.;

Краевой бюджет -  10865574,00 руб.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» 

и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 

муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального 

округа Т.В.Третьякову.

Глава Администрации 
муниципального округа

И.А.Зыбина 
8 (42345) 22-8-01

: ; * / *  . г » » » »  \ *
i l  ?  \ ДОТОПИИ»*4® 153 ^  j 5

I V t s k i  чстмадбйст'®8 g r  
4 f ' V A  ***** ̂ v /=  

3. so V 'A 4 э

О.А.Александров

KKXrwm..t,i'*~u __ кч;.^го
мучииииадьното округе
КОПИЯ ВЕРНА

Замеот. ,ёль начальника отд< ia 
муниципальной службы, кадров,

делопроизводства



Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие образования Пограничного 
муниципального округа» на 2025 - 
2027 годы", утвержденной 
постановлением 
Администрации Пограничного 
муниципального округа 
от 17.03.2025 года №289

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования Пограничного муниципального округа” на 2025-2027 годы

Мероприятия
Срок

исполнения
мероприятия

Источник
ресурсного

обеспечения
Всего (руб.)

Объем финансового обеспечения (руб.), срок исполнения по 
годам Ответственный за выполнение 

мероприятия подпрограммы

2025 2026 2027
Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального округа"

Реализация образовательных ирограмм дошкольного образования

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

2025-2027
годы КБ 214 037 890,00 65 046 839,00 71 850 444,00 77 140 607,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ПОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

11редоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

2025-2027
годы Бюджет ПМО 136 743 895,00 54 783 503,00 40 980 196,00 40 980 196,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации



Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на иные 
цели

2025-2027
годы Бюджет ПМО 314 847,00 314 847,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

Питание и содержание детей в 
дошкольных образовательных 
учреждениях

2025-2027
годы Бюджет ПМО 3 648 740,00 3 648 740,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений

Проведение капитального, 
текущего ремонта 
зданий,благоустройство 
территорий,проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости 
объекта,разработка проектно - 
сметной документации для 
софинансирования кап.ремонта 
объектов

2020-2024
годы Бюджет ПМО 4 227 632,49 4 227 632,49 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Обеспечение безопасности в образовательных учреждениях

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на иные 
цели

2025-2027
годы Бюджет ПМО 806 852,00 806 852,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

ВСЕГО Подпрограмма 1. 
"Развитие системы дошкольного 
образования Пограничного 
муниципального округа"

.

Итого 359 779 856,49 128 828 413,49 112 830 640,00 118 120 803,00
Бюджет ПМО 145 741 966,49 63 781 574,49 40 980 196,00 40 980 196,00

* '•' 
.

КБ 214 037 890,00 65 046 839,00

ЕЯНШНННН1
71 850 444,00 77 140 607,00



Подпрограмма 2. "Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа"

\ Реализация образовательных программ начального, общего,основного общего и среднего образования

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ).

2025-2027
годы Бюджет ПМО 272 745 941,00 110 592 139,00 81 076 901,00 81 076 901,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на иные 
цели: приобретение триммера, 
канфорок для электроплит, особо 
ценного имущества, 
посуды,поверка приборов учёта 
тепловой энергии, спец.оценка 
условий труда

2025-2027
годы Бюджет ПМО 369 961,00 369 961,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Субвенции на реализацию 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях по основным 
общеобразовательным программам

2025-2027
годы КБ 685 792 556,00 208 006 363,00 230 263 856,00 247 522 337,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Реализация мероприятий в рамках регионального проекта " Педагоги и наставники" национального проекта "Молодежь и дети"

Федеральный проект " Педагоги и 
наставники". Мероприятия по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

2025-2027
годы КБ 8 354 557,32 2 751 591,63 2 782 674,00 2 820 291,69

Отдел образования 
Администрации ГТМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации



Субвенция на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

2025-2027
годы ФБ 83 299 320,00 27 686 880,00 27 686 880,00 27 925 560,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Меры социальной поддержки 
педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций

2025-2027
годы КБ 2 410 000,00 2 410 000,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

js'fcC"'' '" 'V ■’ 5 S: Присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ш |  ‘ ,4

Субвенции на обеспечение 
горячим питанием детей 

обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях

2025-2027
годы КБ 24 337 200,00 8 112 400,00 8 112 400,00 8 112 400,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Субвенции на обеспечение 
горячим питанием детей 

обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях

2020-2024
годы ФБ 42 765 200,00 15 261 750,00 13 985 900,00 13 517 550,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Питание и содержание детей в 
дошкольных и 
общеобразовательных 
учреждениях, участников сво

2025-2027
годы Бюджет ПМО 2 703 977,00 2 703 977,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации



Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

Мероприятия по обеспечению 
безопасности: установка(ремонт) 

системы видеорегистрации, 
лабораторные испытания 

электрооборудования,экспертиза 
деревянных конструкций, 

обработка деревянных 
конструкций,приобретение 

(перезарядка) огнетушителей, 
паспорта на отходы 1-4 

кл.,паспорта электробезопасности, 
установка системы экстренного 

оаовещения, повышение 
квалификации, приобретение 
универсальных фильтрующих 

малогабаримтных самоспасателей

2025-2027
годы Бюджет ПМО 1 297 777,00 1 297 777,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

Проведение капитального, 
текущего ремонта зданий, ремонт 
систем жизнеобеспечения, 
проверка достоверности 
определения сметной стоимости 
объектов,разработка псд, 
инженерно - техническое 
обследование объектов, 
капитальный ремонт внутри здания 
(стен,потолков).

2025-2027
годы Бюджет ПМО 1 847 247,51 1 847 247,51 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации



Реализация проектов ициативного 
бюджетирования по направлению" 
Молодёжный бюджет" :
1 проект - благоустройство 
школьного стадиона " Полоса 
препятствий" МБОУ«Пограничная 
средняя общеобразовательная 
школа № 1
Пограничного муниципального 
округа»,
2 проект - освещение 
пришкольной территории по 
периметру территории 
МБОУ «Сергеевская средняя 
общеобразовательная школа 
Пограничного муниципального 
округа»:

2025-2027
годы

КБ 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Бюджет ПМО 30 303,04 30 303,04 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО, МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

' • ' ■

ВСЕГО Подпрограмма 2. 
"Развитие системы общего 
образования Пограничного 
муниципального округа"

■

ИТОГО 1128 954 039,87 384 070 389,18 363 908 611,00 380 975 039,69

Бюджет ПМО 278 995 206,55 116 841 404,55 81 076 901,00 81 076 901,00

КБ 723 894 313,32 224 280 354,63 241 158 930,00 258 455 028,69

ФБ 126 064 520,00 42 948 630,00
■

41 672 780,00
. . . .

41 443 110,00



Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Пограничного муниципального округа "

Реализация дополнительных общеобразовательных программ и обеспечение условий их предоставления

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

2025-2027
годы Бюджет ПМО 116 893 256,00 38 791 540,00 38 129 608,00 39 972 108,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО », образовательные 

организации

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на иные 
цели

2025-2027
годы Бюджет Г1МО 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Обеспечение сертификатов 
дополнительного образования в 
статусе сертификатов 
персонифицированного 
финансирования

2025-2027
годы Бюджет ПМО 1 510 138,00 1 510 138,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования

Мероприятия по проведению 
ремонтных работ, систем 

жизнеобеспечения

2025-2027
годы Бюджет ПМО 102 000,00 102 000,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Организация и обеспечение отдыха и занятости детей и подростков



Реализация основных мер 
государственной поддержки в 
сфере занятости населения по 

организации временного 
трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учёбы время

2025-2027
Г О Д Ы

КБ 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОУ
ПМР», образовательные 

организации

Бюджет ПМО 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Субвенции на организацию и 
обеспечение оздоровления и 
отдыха детей

2025-2027
годы КБ 12 447 501,10 3 911 447,50 4 268 026,80 4 268 026,80

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в каникулярное 
время

2025-2027
годы Бюджет ПМО 435 000,00 435 000,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Мероприятия, направленные на военно -  патриотическое воспитание детей и молодежи

Организация работы военно- 
патриотического клуба 
"Гродековец,военно - полевые 
сборы школьников (  питание)

2025-2027
годы Бюджет ПМО 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

■
. ■

ВСЕГО Подпрограмма 3. 
"Развитие системы 
дополнительною образования, 
отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
Пограничного муниципального 
округа"

.

... '

„ " V Ьу,
’

• ■ ' ' /

ИТОГО
: И-;: -

. ‘I ' < • ,  . ’

132 771 895,10 46 134 125,50
.

42 397 634,80 44 240 134,80

Бюджет ПМО 119 674 394,00 41 572 678,00 38 129 608,00 39 972 108,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 13 097 501,10 4 561 447,50 4 268 026,80 4 268 026,80



Подпрограмма 4. "Одаренные дети Пограничнорго муниципального округа "

■
Создание условий для развития и самореализации одаренных детей

Мероприятия по выявлению и 
развитию одарённых детей|1.|Я  I

йшт

■■ ■'I-...'-. • . :■ ■

итого

s! « w  Я 
ш р ш

Бюджет ПМО_

73 530,00 73 530,00

::

0,00

73 530,00‘ i f r - j®

,
’

7. I 530,00

—

0,0» и,ии

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
11МО »,образо вате льные 

организации

S'. Н -  - ■ ■ .

5. Мероприятия муниципальной программы "развит ие образования Пограничного муниципального округа"

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

2025-2027
годы Бюджет ПМО 16 058 780,00 5 356 260,00 5 351 260,00 5 351 260,00

Отдел образования 
Администрации ПМО, 
Администрация Пограничного 
муниципального округа

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
сферы образования

2025-2027
годы Бюджет ПМО 44 704 688,00 15 954 496,00 14 375 096,00 14 375 096,00 МКУ «ЦОД МОО ПМО»

Научно- методические, 
организационно • педагогические 
мероприятия

2025-2027
годы Бюджет ПМО 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО ПМО»

Развитие и поддержка кадрового 
потенциала (денежная выплата 
(стипендия), выплачиваемая в 
рамках договора о целевом 
обучении)

2025-2027
годы Бюджет ПМО 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 Администрация Пограничного 

муниципального округа



Субвенции на выплату 
компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

2025-2027
годы КБ 10 865 574,00 3 481 020,00 3 619 756,00 3 764 798,00

Отдел образования 
Администрации ПМО МКУ 

«ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

ВСЕГО 5. Отдельные 
мероприятия программы

2025-2027
годы

■ ■

ИТОГО 71 799 042,00:: 24 961 776,00 23 346 112,00 23 491 154,00
.

Бюджет ПМО 60 933 468,00. 21 480 756,00 19 726 356,00 19 726 356,00

КБ 10 865 574,00 3 481 020,00 3 619 756,00 3 764 798,00

* 1 iff
ВСЕГО по Программе

-
'

2025-2027
годы

ИТОГО • .. 1 693 378 363,46 584 068 234,17 542 482 997,80 566 827 131,49

Бюджет ПМО 605 418 565,04 243 749 943,04 179 913 061,00 181 755 561,00

КБ 961 895 278,42 297 369 661,13 320 897 156,80 343 628 460,49

ФБ 126 064 520,00 42 948 630,00 41 672 780,00 41 443 110,00


